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Vi håber, at denne pjece kan give dig brugbare informationer om 
Hospice Søholm. Du er altid velkommen til at kontakte os for 
yderligere information. 
 

Med venlig hilsen  
Personalet på Hospice Søholm 

 
 

Hvor ligger Hospice Søholm: 
Hospice Søholm ligger i Stavtrup ved Brabrand sø, er omgivet af skov 
og har et fantastisk fugleliv. Det er let at komme til Hospice Søholm, 
da bus nr. 11 med retningen Stavtrup/Søholm går lige til døren. 
 
 

Hospice Søholm: 
På Hospice Søholm er der stuer med eget badeværelse på hver 44 
m². Stuen er møbleret med bl.a. plejeseng, otiumstol, et lille spisebord 
og en sovesofa. Desuden er der TV/dvd og mulighed for trådløs 
internetadgang. Du kan også overflytte din egen fastnettelefon, da 
der er telefonstik på stuen. Der er udgang til egen overdækket 
terrasse og udsigt til grønne områder. 
Stuerne er organiseret omkring to atriumgårde, som er forbundet 
ved en mellembygning. Mod atriumgårdene findes fordelingsarealer 
og wellness-rum. Desuden er der fælles opholdsrum, 
pårørendekøkken og to gæsteværelser.  
 
 

Hvem kan komme på hospice?: 
For at komme på hospice skal man have en livstruende sygdom, 
ledsaget af komplekse problemstillinger af fysisk, psykisk, social 
og/eller eksistentiel karakter. Det er væsentligt, at den syge selv 
ønsker ophold på hospice. 
 
 

Hvordan kommer man på hospice?: 
Henvendelse om ophold på Hospice Søholm kan ske fra flere sider: 
Den syge selv, pårørende, egen læge, hjemmeplejen eller fra 
hospitalet. Blot skal der følge en lægelig beskrivelse af 
sygdomshistorien, prognosen og begrundelse for valg af hospice. 
Når der er plads på hospice, vil der blandt henvendelserne blive 
foretaget en prioritering.  



Medarbejdere:   
Personalegruppen består af sygeplejersker, læger, psykolog, præst, 
fysioterapeut, musikterapeut, køkken- og rengøringspersonale, 
frivilligkoordinator, administration og pedel. 
 
Den lindrende behandling, pleje og omsorg bygger på et samarbejde 
mellem de forskellige faggrupper. At indsatsen er tværfaglig, hjælper 
os til at anskue det enkelte menneske og de pårørendes individuelle 
behov ud fra et helhedsperspektiv. Det er altid patientens 
livsværdier, ønsker og behov der danner udgangspunkt for 
indsatsen. 
 
Den lægefaglige indsats ydes af læger fra Enhed for Lindrende 
Behandling på Aarhus Universitetshospital.  
 
Der er frivillige tilknyttet hospice. 
 
 

Betaling: 
Opholdet på Hospice Søholm er gratis. Det er muligt for pårørende at 
overnatte på stuen eller i husets gæsteværelse.  
 
 

Maden: 
Måltiderne kan indtages i vores fælles spisestue eller på stuen. Den 
ugentlige menu vil fremgå af opslag i spisestuen og blive omdelt på 
stuerne. Vi opfylder gerne specielle ønsker. 
  
Der er mulighed for, som pårørende og gæst, at bestille forplejning. 
Man er også velkommen til at tage livretter med eller tilberede mad i 
køkkenet ved spisestuen.  
 
 

Det kan du tage med:  
Medbring eventuelle hjælpemidler, toiletsager og det tøj du har brug 
for, også gerne sengelinned, hvis du foretrækker dit eget. Vi sørger 
for vask af tøj. 
 
 
 
 



Rygning: 
Hospice Søholm er røgfrit, dog er der lempelser i forhold til 
patienterne. Det betyder at ingen, hverken ansatte eller frivillige, 
ryger i arbejdstiden, ej heller må gæster/pårørende ryge på matriklen. 
 
Patienter: 

• Skal ryge i det fri på egen terrasse på en sådan måde, at andre 
ikke udsættes for røggener  

• Kan få hjælp af personalet til at komme på terrassen i det 
omfang der er den fornødne tid hertil 

• Kan tilbydes nikotinplaster eller – tyggegummi 
• Skal benytte askebæger 
• Som husker dårligt eller på anden vis er svækkede 

får opbevaret cigaretter og lighter af personalet  
• Skal anvende brandhæmmende forklæde,  som stilles gratis til 

rådighed, såfremt personalet skønner det nødvendigt. 
 
 

Udskrivning: 
Til tider resulterer opholdet på hospice i, at sygdomssituationen 
stabiliseres i en sådan grad, at det fortsatte behov for lindrende 
behandling, pleje og omsorg reduceres, hvorfor udskrivning kan blive 
aktuel. 
 
For nogle betyder planer om udskrivelse, at den ro og tryghed, de har 
oplevet på hospice forstyrres, og de kan have vanskeligt ved at 
orientere sig mod en ny og forandret fremtid. Derfor hjælper vi 
naturligvis også med at undersøge muligheden for alternative 
boformer. Hvis der igen bliver brug for den indsats, som hospice kan 
tilbyde, vil man blive tilbudt genindlæggelse. 
    
 
 

 
  

Hospice Søholm 
Bispevej 68, Stavtrup, 8260 Viby J 

Tlf. 7841 3333   
 www.hospice-soeholm.dk 

  hospice-soeholm@hospice-soeholm.dk 


